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Mottagare 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

Utökning av programutbudet med 
högskoleförberedande program på Tyresö 
gymnasium 

 

Bakgrund 

På nämndsammanträdet 2021-05-27 fick förvaltningen i uppdrag att utveckla 

det befintliga programutbudet på Tyresö gymnasium och att påbörja arbetet 

med att utveckla gymnasiet på det sätt som beskrivs i Gymnasiestrategin, se 

bilaga, som redovisades på nämndsammanträde 2021-04-28. Utifrån detta så 

har förvaltningen de senaste åren arbetat med att realisera de punkter i 

Gymnasiestrategin1 som gavs i uppdrag. Detta PM syftar till att ge ett aktuellt 

underlag för beslut om utökning av programutbudet med 

högskoleförberedande program på Tyresö gymnasium med start höstterminen 

2025.   

 
Gymnasiestrategi - nämnduppdrag 

På nämndsammanträdet 2021-05-27 beslutade nämnden att förvaltningen ska: 

1. Se över möjligheterna att starta vård- och omsorgsprogrammet i befintliga 

lokaler på Tyresö gymnasium 

2. Se över möjligheterna att starta ytterligare ett yrkesprogram i befintliga 

lokaler i enlighet med utredning om gymnasiestrategi. 

3. Se över möjligheterna att starta ekonomiprogrammet samt 

samhällsprogrammet i nya centrumnära lokaler. 

4. Skapa en behovsanalys över utvecklingen av befintliga lokaler på Tyresö 

gymnasium med fokus på ytskikt. 

 
1 Bilaga 1 – Gymnasiestrategi 2021-04-19 
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5. Skapa en behovsanalys för centrumnära lokaler utifrån kommande behov vid 

en utökning av programutbudet. Som ligger till grund för den strategiska 

lokalförsörjningsplanen. 

6. Fortsätta att utveckla de befintliga profileringarna och certifieringarna samt 

utveckla nya. 

7. Fasa ut hotell- och turismprogrammet. 

8. Utveckla samverkan inom förvaltningen för starkare yrkes- och 

studievägledning samt effektiviseringsvinster mellan skolenheterna. 

9. Utreda möjliga idrottsprofileringar vidare. 

 

Genomförande av gymnasiestrategin 

Punkt 1 och 2 i nämnduppdraget kopplat till Gymnasiestrategin innebar att 

programutbudet på Tyresö gymnasium skulle ses över för att fastställa om det 

var möjligt att starta vård- och omsorgsprogrammet samt ytterligare ett 

yrkesprogram i befintliga lokaler på gymnasiet. En utredning om detta 

genomfördes och redovisades för nämnden 2021-08-26 då nämnden också 

beslutade att inkludera vård- och omsorgsprogrammet samt handel- och 

administrationsprogrammet (nuvarande försäljnings- och serviceprogrammet) i 

programutbudet från och med höstterminen 2022. Under år 2021–2022 

utredde förvaltningen punkterna 3 och 5 av nämnduppdraget. Dels att se över 

möjligheterna att starta ekonomiprogrammet samt samhällsprogrammet i nya 

centrumnära lokaler och att ta fram en lokalbehovsanalys. Utredningen, se 

bilaga 3, PM lokaler högskoleförberedande program, visade att inga tillgängliga 

centrumnära lokaler utifrån den behovsanalys som gjordes fanns i kommunen 

och på nämndsammanträdet 2023-03-23 fick förvaltningen i uppdrag att istället 

utreda uppstart av högskoleförberedande program inom nuvarande lokaler på 

Tyresö gymnasium. Under 2023 har förvaltningen kopplat till detta uppdrag 

genomfört en lokalutredning2 av lokalerna på Tyresö gymnasium samt sett över 

vilka åtgärder som behöver göras i form av upprustning av befintliga lokaler 

med fokus på ytskikt (punkt 4 i Gymnasiestrategin). Lokalinventeringen visar 

att det är möjligt att starta upp högskoleförberedande program i befintliga 

lokaler på Tyresö gymnasium. 

 

 
2 Bilaga 3 – Lokalutredning högskoleförberedande program på Tyresö gymnasium 



Handlingstyp 

PM 

Datum 

2024-04-03 

Sida 

3 (6) 

Diarienummer 

2024/GVN0025 
 

 

 

Förutsättningar för uppstart av 
högskoleförberedande program  

Lokalförutsättningar 

Lokalinventeringen visar att det genom omorganisation är möjligt att 

tillgängliggöra sex stycken klassrum på Tyresö gymnasium, vilket räcker till en 

utökning av programutbudet med två klasser per årskurs. 

 

Folkbokförda elever i Tyresö kommun 

Totalt går idag 2196 Tyresöelever på en gymnasieskola. Av de folkbokförda 

eleverna går 219 på Tyresö gymnasium, 812 på en annan kommunal 

gymnasieskola och 1165 på en fristående gymnasieskola. 

488 av Tyresöeleverna går på ett yrkesprogram, 1479 går på ett 

högskoleförberedande program och 157 på ett introduktionsprogram. 

 

Befolkningsprognos antal folkbokförda ungdomar. 

Dagens aktuella befolkningsprognos för ungdomar i 16-18 år i kommunen ser i 

stort ut som den gjorde när Gymnasiestrategin togs fram 2021. Prognosen 

visar att antal elever i gymnasieålder kommer att öka med 78 elever fram till 

2029.  

I tabellen redovisas befolkningsprognosen för 16-18 år3 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

2229 2292  2287 2287 2267 2307 

 

I tabellen redovisas befolkningsprognos för 16-åringar4  

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

762 783 757 753 754 794 

 

 
3 Tyresö kommuns befolkningsprognos 2023  
4 Tyresö kommuns befolkningsprognos 2023  
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Program som de folkbokförda eleverna studerar inom 

Av de elever som är folkbokförda i Tyresö och går ett högskoleförberedande 

program går 487 elever på Ekonomiprogrammet vilket motsvarar cirka 22 

procent av de som går på ett högskoleförberedande program och 444 elever på 

Samhällsvetenskapliga programmet vilket motsvarar cirka 20 procent. 

Enligt Storsthlms egen statistik efter första sökomgången till höstterminen 

2024 så har antalet sökande till Ekonomiprogrammet och 

Samhällsvetenskapliga programmet ökat i samverkansområdet jämfört med 

samma period 2023. Av de högskoleförberedande programmen så är det dessa 

två program som ökat mest i antal sökande. Naturvetenskapliga programmet 

har ökat marginellt och övriga högskoleförberedande program har minskat i 

antal sökande.  

Utökning av programutbudet 

I Gymnasiestrategin lyftes Ekonomiprogrammet och Samhällsvetenskapliga 

programmet fram som de två högskoleförberedande program man bör starta 

utifrån det intresse och den statistik som låg till grund för Gymnasiestrategin. 

Den aktuella statistiken visar att dessa program fortsatt är populärast bland de 

elever som är folkbokförda i Tyresö och i regionen generellt. Förvaltningen gör 

därav bedömningen att en utökning av programutbudet med 

högskoleförberedande program bör göras med dessa program. 

Ekonomi 

Kopplat till Gymnasiestrategin och den utredning och lokalbehovsanalys som 

förvaltningen genomförde när möjligheten att starta upp 

högskoleförberedande program i centrumnära lokaler togs även en ekonomisk 

kalkyl5 fram. Utifrån nuvarande förutsättningar så ser kalkylen annorlunda ut 

då många av de kostnader som fanns i ursprungskalkylen redan hanteras i 

driften på Tyresö gymnasium idag. Förvaltningen har därför tagit fram en 

förenklad kalkyl6 för att visa break-even vid uppstart av högskoleförberedande 

program samt två olika tidsscenarion innan programmen är fullt utbyggda och  

har 2 klasser per år.   

Möjligheter och risker 

I Gymnasiestrategin från 2021-04-19 lyftes möjligheter och risker fram och 

som är aktuella även idag. Förvaltningen upplever att efterfrågan på 

högskoleförberedande program i kommunen har ökat och kan bidra till en 

ökad popularitet för Tyresö gymnasium och öka livskvalitén för medborgare i 

 
5 Bilaga 1b – Gymnasiestrategi bilaga 4 – Ekonomisk kalkyl 
6 Bilaga 4 – Förenklad kalkyl 
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Tyresö kommun som slipper resa utanför kommunen för att studera på ett 

högskoleförberedande program.  

På samma sätt som man gett bättre förutsättningar till en fortsättning för elever 

på Resursskolan genom att fatta beslut om att starta specialpedagogisk 

verksamhet på el- och energiprogrammet så kan man ge bättre förutsättningar 

för de elever som går ett introduktionsprogram med målet att studera ett 

högskoleförberedande program genom att utöka programutbudet. En risk som 

lyftes fram i Gymnasiestrategin var påverkan av skolans rykte vid val av 

gymnasieskola. Tyresö gymnasium har under de senaste åren arbetat 

systematiskt med sitt kvalitetsarbete och resultatet på Skolinspektionens 

elevenkät 20237 visar att 87,3% av eleverna är nöjda med sin skola, vilket bidrar 

till att skolan har ett gott rykte. Då trender och tendenser kan svänga fort hos 

målgruppen som ska välja gymnasium så finns alltid risken med att lågt 

söktryck och ett lågt antal sökande. I och med att många kostnader från den 

ursprungliga ekonomiska kalkylen försvunnit genom att utöka programutbudet 

i befintliga lokaler på Tyresö gymnasium så har den ekonomiska risken 

minskat. Genom att dra nytta av olika synergieffekter som att nyttja lokaler 

som skolan har redan idag, nyttja befintliga personella resurser och samläsning 

mellan programmen så minskar den ekonomiska risken samtidigt som det är 

möjligt att starta med ett färre antal elever på programmen. Den förenklade 

kalkylen visar scenarion med olika antal elever år 1-5 och hur det påverkar ett 

kalkylerat utfall. 

 
Förvaltningens bedömning 

Förvaltningen ser stora möjligheter med att starta ekonomiprogrammet och 

samhällsvetenskapliga enligt den beslutade Gymnasiestrategin. Då det fortsatt 

råder en hög konkurrens bland gymnasieskolorna i regionen så krävs en bra 

marknadsföring för att locka Tyresöelever och elever från andra kommuner till 

högskoleförberedande program på Tyresö gymnasium. Ett utökat samarbete 

med kommunens grundskolor för marknadsföring behövs också. 

Förvaltningen bedömer också att en rimlig tidsplan för etablering och 

utveckling av högskoleförberedande program krävs. En satsning på tre-fem år 

behövs för att kunna bedöma den ekonomiska hållbarheten för programmen. 

Innan uppstart bör också en tydlig profilering av programmen tas fram och 

användas vid marknadsföringen av programmen. Inriktningen för de olika 

programmen bör undersökas mer i detalj för att erbjuda den inriktning med 

högst efterfrågan av kommunens elever. 

 

 
7 Källa: https://www.kolada.se 
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